C Augustini Nypbi de intellectu. Liber. III.
 In quo de vnitare rationalis anime disputat.

C Caput p^m: in quo narrat positio veterum quorundā.

Ater nostra sumo-
 pere optata:
 desiderū maximū oib⁹
 inest hominib⁹ scire: an
 rōnalis anima vna sit:
 an plures: et numero tot
 quot corpora: hoc enim
 maxime appetimus ac
 optamus: et ideo circa B
 diligentissime volumus
 pcedere: et ga maxime
 veritas inuenit per cō-
 traria: ideo nos in B in-
 tendimus recitare posi-

tionēs omniū: et illas quas reputamus falsas cōfutare: tan-
 dez eligemus positionē nostrā: soluemusqz rōnes omnes:
 quas inducunt nostri aduersarij: sic enim faciēs credim⁹
 remunerari a sumo gloriosoz deo: cuius laudes sunt infi-
 nite. **C** Antiquissimi igit pbi a qbus almariani forte acce-
 perunt: totius mundi: et cuiuslibet partis mundi: vnam po-
 suere aiām: et eam deum vaticinati sunt: crediderūt enim quod
 quemadmodū est in paruo mundo: ita esset in maiori: mō
 videmus in boie quōlibet mēbrū habere ppriaz ac specif-
 cam formaz: per quā ponit in genere mēbrū. N. g. cor habz
 formā ppriaz per quā ponit in genere cordis: et sic cerebrū:
 vltra habet omnia hęc vnā formā totale. s. hominis aiām:
 a qua oia informant vltimo: sic et de magno dicunt. s. partē
 mundi certā habere certā formā: per quā est in specie pro-
 pria alterā aut per quā est pars vniuersi: erit autē illa deus
 apud vetustissimos: apud vero Platonem mundi est aiā: et
 sic apud hos oia mundi corpora simplr vnuz sunt: quæ ad-
 modū oia hominis membra: sū qd aut et essentialr in par-
 te sunt diuersa: quemadmodū sunt hominis membra: ipsa
 enim in se diuersa sunt: vt ordinē dicunt ad totū vnuz sunt
 simplr numero: et eodē modo de toto mūdo dicunt. **C** Hęc
 positiones Alexan. Rodius et Theophilus antienticant ra-
 tionibus multis: quā pncipalr ac originalr acceperunt ex
 Varrone romano theologo: qui forte ab egyptijs accepit:
 qui vt Plutarchus refert deus animā dixit mundi. **C** Ar-
 gumentant ergo hi sic: tria sunt quæ maxima vident secre-
 ta discrimineqz maximo differētia: mēs byle ac deus: mēs
 enim p̄mū est in ordine spiritualiū: deus in ordine eterno:
 ruz: byle nō in ordine corporeoz: et sic hęc pmo sunt differē-
 tia ac secreta: sed hęc vni sunt: ergo et oia porro itē media
 vni pculdubio erunt. **C** Minoz aut declarat mens intel-
 ligit: tum byle tum deus: vel igit p idētitatē: vel per simili-
 tudines causatas a deo materiaqz: nō p similitudines: quā
 similitudines sunt intentiones fluctuātes a formis: vt in li-
 bro de aiā tradidere expositores: quare cū mā forma vacet
 ac deus ea careat: pculdubio a mente nō intelligentē nisi p
 idētitatē: erūt ergo mens siue deus et byle vni quōdā.
C Itē impossibile est esse plura pma: sed deus p̄mus est
 eternoz: mēs p̄ma spiritaliū rerū byle p̄mū corporeoz: quæ
 admodum Plato tradit. ergo nō p̄nt esse plura: ergo erunt
 vni quōdā. **C** Amplius quæcūqz in operatione vniunt: ac
 in se magis vni sunt: quā mā ac forma in aiāli gñabili: vnaz
 habent formā p̄mā ac totalē: operatio enim vna attestatur
 vni formę: vnitās etiā est cōsequēs formaz essentialr: sicut
 peripatetici docuere in libro de aiā. S. oia corpora mūdi:
 tum in operatione: vt Aristo. tradit in celo et mundo: tuz in
 Suesp. de intel. E z